
UCHWAŁA NR XXVII/236/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRORÓG 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie diet dla sołtysów oraz zmiany Uchwały nr V/52/2019 Rady 
Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 lutego 2019 roku w sprawie ustalenia 

zryczałtowanych diet radnych, diet sołtysów (przewodniczących 
obwodów miejskich) oraz w sprawie ustalenia należności 

przysługujących radnym z tytułu podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990 roku (tekst jednolity z dnia 6 kwietnia 2020 r., Dz.U. z 2020 r. poz. 713), 
Rada Miejska w Ostrorogu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysowi (przewodniczącemu obwodu miejskiego) przysługuje dieta 
ryczałtowa w wysokości 200,00 zł (dwieściezłotych) miesięcznie. 

2. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana sołtysowi 
(przewodniczącemu obwodu miejskiego) przelewem na wskazany przez niego 
rachunek bankowy, w terminie do dziesiątego dnia następnego miesiąca. 

3. W przypadku rozpoczęcia lub upływu kadencji sołtysa (przewodniczącemu 
obwodu miejskiego) na skutek wyboru, rezygnacji lub odwołania z funkcji, 
w innym terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diety za dany 
miesiąc ustalana jest proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 2. W uchwale nr V/52/2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 lutego 
2019 roku w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet radnych, diet sołtysów 
(przewodniczących obwodów miejskich) oraz w sprawie ustalenia należności 
przysługujących radnym z tytułu podróży służbowych, skreśla 
się § 2. 

§ 3. Pozostałe postanowienia Uchwały nr V/52/2019 Rady Miejskiej 
w Ostrorogu z dnia 20 lutego 2019 roku w sprawie ustalenia zryczałtowanych 
diet radnych, diet sołtysów (przewodniczących obwodów miejskich) oraz 
w sprawie ustalenia należności przysługujących radnym z tytułu podróży 
służbowych, nie ulegają zmianie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F61A913A-CC89-426A-8868-79135E641FB7. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F61A913A-CC89-426A-8868-79135E641FB7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy może

ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki

pomocniczej będzie przysługiwała dieta.

Istotą diety jest rekompensata utraconych wskutek wykonywania

określonej funkcji (sołtysa), czy mandatu (radnego) zarobków i poniesionych

w związku z tym kosztów (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Gliwicach z dnia 3 września 2018 roku, sygn. akt IV SA/Gl 455/18). Dieta ma

stanowić wyłącznie ekwiwalent utraconych korzyści (np. pomniejszego

wynagrodzenia za pracę w związku z obecnością na sesji rady gminy), jakie

radny lub przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej

nie uzyskuje w związku z wykonywaniem swojego mandatu (wyrok

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie z dnia 25 sierpnia

2016 roku, sygn. akt II SA/Rz 1701/15).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F61A913A-CC89-426A-8868-79135E641FB7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

